POLITECNICO
- DE SANTAREM

ESCOLA SUPERIOR DE DESPORTO DE RIO MAIOR

Comissão E[eitora[ para a eteição dos membros do Consetho Técnico-CientIfico

ATA DE REUNIAO
N.° 5/2026

Data: 05 de Janeiro de 2026 - 16:30

Local: Sala Reunião I Direcão - Piso 3

PARTICIPANTES

Professores: Nuno Pimenta Maga[hães [que presidiu], Susana Franco [membro] e Marina Lemos

[coadjuva e secretarial;

ORDEM DE TRABALHOS

Ponto 1. Deliberacao sobre as recLamaçoes dos resultados das eLeicoes

Ponto 2. Afixaçao dos resultados definitivos das eleiçoes

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mit e vinte e seis, pelas dezasseis horas, reuniram

os membros da Comissão Eleitorat para E[eiçao dos Membros do Consetho Técnico-CientIfico da

Escota Superior de Desporto de Rio Maior (ESDRM), do Instituto Potitécnico de Santarém

(IPSantarém), para o Quadriénio 2025-2029. 0 presidente deu inIcio a ordem de trabaihos:

Ponto 1. DeLiberacao sobre as reclamacoes dos resuLtados das eLeiçOes

No que respeita o ponto n.° 1 da ordem de trabathos da presente reunião, verificou-se a

inexistência de rec(amaçöes dos resuttados das eteiçöes.

Ponto 2. Afixacao dos resultados definitivos das eleiçoes

Em face do exposto no ponto 1, os resuttados provisórios das eteicoes convertem-se em definitivos,

tornando-se pübtica a tista dos membros eteitos para o Conseiho Técnico-CientIfico da ESDRM

IPSantarém para o quadriénio 2025 a 2029, como se segue:

Escola Superior de Desporto de Rio Maior - ESDRM
Av. Dr. Mario Soares, n° 110 — 2040-413 Rio Malor
Tel.: 351 243 999 280 — E-mail: aeral@esdrm.ipsantarem.pt — https://siesdrm.ipsantarem.pt/

Mod.61 .R04-1 3-09-2021 Página 1 de 3

•
POLITECNICO

- DE SANTAREM

Membros efetivos:

Ordenaçäc Docentes Efetivos N.° de Votos

1.0 Abel Francisco de Oliveira Santos
35

2.
Felix Luls de Lima e Cunha Hopffer Romero 33

AIf redo José Henriques Carvalho da Silva 33

0

Eduardo Filipe Magalhaes Teixeira 33

. Marco AntOnio Colaço Branco 32
6.°

Vera_Alexandra_Costa_Simoes 30

o
Teresa Paula Domingues da Cunha Bento 27

. Susana Carla Alves Franco 26

_0

Paulo Filipe da Rosa 26

Rita Alexandra Prior Falhas Santos Rocha 25
11.0

12 0

Nuno Manuel Pimenta Magalhaes 25

. Marta de Sousa Ribeiro Martins 25
130

Luls_Alberto_Dias_de_Carvalhinho 24

Pedro Jorge Richheimer Maria de Sequeira 23

Carla_Maria_Chicau_Costa_Borrego 23
16.°

l70
Carlos Manuel Marques da Silva 22

. Susana Mendes Alves 21

:
Elsa Regina Monteiro Vieira 21

Liliana Ricardo Ramos 21
20.°

Rafael Franco Soares Oliveira 17

Membros supLentes:
Ordenaçac Docentes Suplentes N.° de Votos

21.°
Antonio_Manuel_da_Silva_Moreira 15

22.°
Vitor_Manuel_Alves_Milheiro 15

23 0

. Pedro Nuno de Alexandre Sobreiro 14
24.°

Renato Miguel Cordeiro Fernandes 13
25.°

Telmo_Filipe_dos_Santos_Teotonio 13
26.° .

Cristiana_Isabel_Andre_Merce 13
‘)7 0

João Paulo Reis G. Moreira de Brito 12

Escola Superior de Desporto de Rio Major - ESDRM
Av. Dr. Mario Soares, n° 110 — 2040-413 Rio Major
Tel.: 351 243 999 280 — E-mail: aeralesdrm.ipsantarem.pt — httDs://siesdrm.ipsantarem.Dt/

Mod.61 .R04-1 3-09-2021 Página 2 de 3

POLITECNICO
DE SANTAREM

28.°
Henrigue Manuel Pereira de Oliveira Frazão 12

29.°
David Paulo Ram aiheira Catela 1 1

Hugo Gonçalo Duarte Louro 1 1

. Anabela_Pereira_dos_S._de_Sousa_Vitorino 1 1
32.

Ana Teresa Silveira Conceicao 1 1

. M. de Fatima Florentino Gonçalves Ramalho 1 1
340

Alan de Carvalho Dias Ferreira 1 1
350

Carlos Daniel Gomes Mata 10
36

. Isabel dos Santos Vieira 9
370

Nuno Rafael Pedro Couto 9
38.°

Luls Gonzaga Ferreira Joaguim 8
390

Vitor Hugo Nunes Padinha 8

•.

Mauro da Conceiçao Miguel 8

. Antonio Manuel Vitória V. de Brito 7
42.

João Diogo Rodrigues Freitas 7

. Pedro Duarte da Silva Fonseca G. Raposo 6
440

Joao Alexandre Nunes Freitas Pinto 5
450

Nuno Ricardo Gonçalves Coito 4
46.°

Ruben Samuel Cordeiro Francisco 4

Nada mais havendo a tratar foi etaborada a presente Ata que vai ser assinada por todos os membros

da Comissão [(

Nuno ManueL Pimentaaga1haes Susana CarLa ALves-Franco

.

Marina De Lemos

Escola Superior de Desporto de Rio Major - ESDRM
Av. Dr. Mario Soares, n° 110 — 2040-413 Rio Major
Tel.: 351 243 ggg 280 — E-mail: aeralciesdrm.iDsantarem.pt — https://siesdrm.iDsantarem.ot/

Mod.61 .R04-1 3-09-2021 Página 3 de 3